PAGE

	                           [image: image1.jpg]77N

\Y

Совет Щербиновского сельского поселения

Щербиновского  района третьего созыва

четвертая сессия

 РЕШЕНИЕ

от 21.11.2014                                                                                 № 6
поселок Щербиновский

О  налоге на имущество физических лиц
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Щербиновского сельского поселения Щербиновского  района, Совет Щербиновского сельского поселения Щербиновского  района р е ш и л:

1. Установить и ввести с 1 января 2015 года на территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района налог на имущество физических лиц (далее – налог).

2. Объектами налогообложения признать следующие виды имущества:

1) жилой дом;

2) жилое помещение (квартира, комната);

3) гараж, машино-место;

4) единый недвижимый комплекс;

5) объект незавершенного строительства;

6) иные здание, строение, сооружение, помещение.

3. Налоговую базу определить в отношении каждого объекта налогообложения как его инвентаризационную стоимость, исчисленную с учетом коэффициента-дефлятора на основании последних данных об инвентаризационной стоимости, представленных в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года.

4. Установить следующие ставки налога в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости, исчисленной с учетом  коэффициента-дефлятора, объектов налогообложения:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей включительно
	0,1 %

	Свыше 300 000 рублей  до 500 000 рублей включительно
	0,2 %

	Свыше 500 000 рублей
	0,31 %

5. При использовании налогоплательщиками - физическими лицами для предпринимательской деятельности жилых домов, квартир, комнат, дач, гаражей, иных строений и сооружений, находящихся в собственности физических лиц, применять ставку налога в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости, исчисленной с учетом  коэффициента-дефлятора, объектов налогообложения:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей включительно
	0,1 %

	Свыше 300 000 рублей  до 500 000 рублей включительно
	0,3 %

	Свыше 500 000 рублей
	2,0 %

6. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения в пределах границ Щербиновского сельского поселения Щербиновского  района, льготы, установленные статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации, действуют в полном объеме.

7. Лица, имеющие право на льготы, установленные статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации, самостоятельно представляют необходимые документы в налоговые органы.

8. Уплата налога производится в сроки, установленные законодательством Российской Федерации.

9. Признать утратившим силу решение Совета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 26 ноября 2010 года № 2 «Об установлении налога на имущество физических лиц в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района».

10. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района».

11. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Щербиновского сельского поселения  Щербиновского района в сети Интернет.

12. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Щербиновского сельского поселения Щербиновского района Д.А. Ченокалова.

13. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, но не ранее 1 января 2015 года.

Исполняющий обязанности главы

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                             Н.В. Пасюк

PAGE
1